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A TARTALOMBÓL
Településünkön történt – Fejlesztések az elmúlt öt évben (2–3. oldal)

Kiváló hangulat, remek csapatok – XI. Vámosi Lencse- és Hurkafesztivál (12–13. oldal)

Áldott húsvéti ünnepeket kívánunk!



TELEPÜLÉSÜNKÖN TÖRTÉNT
2019–2023

Az elmúlt 5 évben sok fejlesztést valósítottunk meg:  
legyen az közlekedési, infrastrukturális, turizmus-, épületenergetikai, sport- vagy civil 

közösségeket érintő, vagy akár környezetvédelmi beruházás. 

Hazai források
301 millió Ft

Uniós források
1,45 milliárd Ft

Turizmus, zöld-infrastruktúra, 
fenntarthatóság

• Nyertes pályázatból kerékpáros pihenő 
megvalósítása a Nemesvámos-Tótvázsony 
kerékpárút mentén

• Patak parkban a forrás feltárása, kialakítása
• Halomsír környékének felújítása: kilátó, 

pihenőhelyek kihelyezése és fák pótlása
• Településfásítási programból évente faültetések
• Virágos Nemesvámosért Program bővítése – évi 

25 db virágláda kihelyezésével Fogadj örökbe 
program

• Közvilágítás folyamatos bővítése: hálózatos és 
napelemes kandeláberekkel

• Kerékpárút kialakítása a Balaton-part, Csopak 
elérése érdekében (tervezési szakasz)

• Négy QR kódos túraútvonal létrehozása és 
kitáblázása

Családok a fókuszban 
/középpontban

• Újszülöttek támogatása
• Nyári táborok támogatásának növekedése
• Új, 4 csoportszobás óvoda létesítése
• Saját főzőkonyha létrehozása
• Szociális étkeztetés megvalósítása, 

kiszállítással (120 fő)
• Bölcsőde létesítése, 3 csoporttal
• Iskola mindennapi működésének 

támogatása: alapítványi pályázatok 
segítségével, önkormányzati támogatással: 
fűtéskorszerűsítés, villamoshálózat-felújítás, 
úszás támogatása, új épületek bevonása a 
bővülő tanulói létszám miatt

• Orvosi eszközök beszerzése és védőnői 
szolgálat fejlesztése

• Szociális tűzifa támogatások

Közlekedés és infrastruktúra

Öt év alatt összesen 4,4 km belterületi és 18 km külterületi útfelújítás, 2000 m ivóvízcsőcsere történt. A belterületi 
szakaszok felújítása saját erőből, a külterületi utaké uniós forrásból valósult meg. Óriási lépés volt a településen átve-
zető főút felújítása, mellyel együtt a buszmegállók is megerősítésre kerültek. 
A beruházási terv szerint haladva már csak olyan utcák felújítása maradt el, ahol előbb az ivóvízcsövek cseréjére van 
szükség.
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Sövényházi Balázs

Sport- és civil élet

• Tornacsarnok építése (iskolai és sportköri 
vegyes használat)

• Tornacsarnok-bővítmény építése
• Lakosság számára nyitott konditerem,
• szolárium rövidesen szauna
• Kijelölt sportterületek közművesítése
• Sportpark létesítése (Pásztor u. eleje)
• Játszótér bővítése
• Új játszóterek építése
• Kerékpáros pumpapálya építése

Épületek létesítése, felújítása,
energetikai optimalizálás

• Hivatal energetika fejlesztése: napelemek, 
központi hűtés-fűtés, energiaköltségek 
csökkentése

• Közösségi ház teljes felújítása: helyi védettség 
alatt áll, eredeti arculat visszaállítása

• Agrárlogisztikai csarnok és vásártér – 
hűtőház építése

• Régi gamesz-épület felújítása
• Falugondnokság épülete és géptároló 

fejlesztése

A fejlesztések és beruházások mellett természetesen 
nehézségek is jutottak az elmúlt időszakra. Az egyik 
legnagyobb adózónk – az MTD Hungária Kft. – távozá-
sa mellett a Covid-19 járvány okozott a község – és az 
ország – mindennapi életében fennakadást. Rengeteg 
fontos, eddigi életünk során még nem tapasztalt dön-
tést kellett meghoznunk, illetve meghoznom, mint pol-
gármester, hiszen egy személyben kellett határozatokat 
hozni a települést érintő ügyekben. Minden döntésemet 
egyeztettem a képviselő-testület tagjaival. A legfontosabb 
az élet védelme és a munkahelyek megtartása volt! Sem 
az önkormányzatnál, sem az önkormányzati fenntartá-
sú intézményekben nem bocsájtottunk el senkit. Minden 
munkatársunk a járványhelyzetnek megfelelő feladatot 
kapott (virágosítottunk, maszkot varrtunk, fertőtlenítet-
tünk, ajándékokat szállítottunk házhoz, gondoskodtunk 
az idősekről gyógyszervásárlással, bevásárlással, segítet-
tünk, ahogy ahol tudtunk. Az MTD Hungária Kft. telep-
helyét sok közös előkészítő munkát követően a KNAPP 
Hungary Kft. vette birtokba, így újra több nemesvámosi 
lakos, család talált helyben ismét munkahelyet.  A jár-
ványhelyzet után újra kellett indítanunk az életet, a kö-
zösségeket, a közösségi színtereket. Úgy látjuk 2023. év 
végére talán sikerült megtölteni élettel a községet, a par-
kokat, épületeket.

Bízunk abban, hogy  
az előttünk álló, következő 5 év is  

hasonlóan eredményes lesz!

Kedves Olvasó!

A korábbiaktól eltérően jelen számunk-
ban az elmúlt 5 év eredményeit foglaltam 
röviden össze önöknek. Fontosnak tartom, 
hogy időnként számot vessünk az elvégzett 
munkával, majd az alapján tervezzünk to-
vább. Igyekszünk mindig a lehető legjobb 
döntéseket hozni a közösség érdekében, a 
településünk fejlődése érdekében.

Ez a lapszám egyben az idei húsvéti 
lapszámunk is. Az ünnep lehetőséget ad 
nekünk arra, hogy családunkkal, baráta-
inkkal töltsük a szabadidőnket, időt ad, 
hogy pihenjünk, gondolkodjunk, tevékeny-
kedjünk. A húsvét sokak számára nem-
csak egy hosszú hétvége, hanem vallási 
ünnep is. Az ilyen alkalmak fontos szere-
pet játszanak az életünkben, megállunk, 
elgondolkodunk életünkön, a körülöttünk 
élőkön, a jelenen és jövőnkön. Ebben nyúj-
tanak segítséget nekünk az egyházak kép-
viselői által megfogalmazott gondolatok is. 
Egyúttal én is szeretnék önöknek áldott és 
főként nyugodt ünnepet kívánni.
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Vihar előtti csend
Ha Jézus Krisztus halála volt a vihar, melynek 

híre és messze ható következményei megállíthatat-
lanul terjedtek el az egész világon, akkor a nagyhét 
volt a vihar előtti csend.

Bizonyos szempontból egyáltalán nem volt 
csendes, hiszen Jeruzsálemben mindenki – köztük 
Jézus és tanítványai is – a közeledő húsvét ünnepé-
re készülődött. Mégis, az emberek között elfojtott 
várakozás terjedt szét. A küszöbön álló események 
súlya ott lebegett a levegőben.

Mindenki érezte, hogy valami nagy dolog fog 
történni. Talán most lép hatalomra az, aki megsza-
badítja Isten népét. A tanítványok biztosak voltak 
benne, hogy ez a valaki a mesterük, és meg voltak 
győződve róla, hogy Jézus most fogja megtenni 
azt, amire el lett hívva.

Maga Jézus is arra készült, amit tennie kell, de 
ami történt, az minden követőjének várakozását 
felülmúlta. Kereszthalála viharként érte azokat, 
akik tőle várták szabadulásukat.

És bár a vihar gyakran rémisztő, de felfrissü-
lést és megújulást hoz magával, ugyanúgy hoztak 

a húsvét eseményei is először vihart, majd felfris-
sülést és megújulást Megváltónk feltámadásában.

A kereszten meghalt Krisztus követőinek lelké-
ben tomboló vihart mesterük feltámadásának örö-
me és saját feltámadásuk ígérete váltotta fel.

A most következő húsvét ünnepét megelőző 
nagyhét a mi számunkra is vihar előtti csend lehet. 
Ha hagyunk időt magunknak az elcsendesedésre, 
talán egy kicsit ránk is nehezedik annak a súlya, 
ami azon a bizonyos nagypénteken történt. Jézus 
Krisztus, Isten fia meghozta a végső áldozatot – 
nemcsak követőiért, hanem az egész világért, köz-
tük személyesen értem is.

Az értünk, helyettünk meghozott áldozat való-
sága minket is érhet viharként. De emlékezzünk 
arra, hogy a vihart mindig felfrissülés, megújulás, 
új élet követi. Mert ahogyan Krisztus feltámadt, 
úgy kaptunk mi is ígéretet arra, hogy a halál nem 
tart örökké. Csak az Istentől ajándékba kapott élet 
tart örökké. Ez a gondolat kísérjen minket a nagy-
héten, a húsvét viharát megelőző csendben.

Cserpán Ádám lelkész

Kereszt a húsvét fényében
„Ha valaki én utánam akar jönni, tagadja 

meg magát, vegye fel a keresztjét, és kövessen.”
(Máté ev. 16,24)

Valljuk meg, félünk a kereszttől. Talán meg-
hajtjuk fejünket egy feszület előtt, de nem me-
rünk belegondolni abba, ami történt. A szenve-
déstől elfordítjuk a tekintetünket. Iszonyodunk 
attól a gondolattól, hogy ebben a történetben 
valahol én is benne vagyok, hogy rám is ra-
kott egy nagy kéz az övéhez hasonló ácsola-
tot. „Nem akarok szenvedni, nem akarok meg-
vetett lenni” – ezt kiáltja minden bennem.                                                                                                      
Van ennek kifinomult változata is, amikor nagy 
szánalommal, talán jótékonyan fordulok a szenve-
dő felé, de mindig azzal a titkolt szándékkal, hogy 
„csak én maradjak ki ebből a történetből”! Amikor 
segítek, mert megtehetem, lehajolok, és ez egy ki-
csit nekem is jó, olyankor mindig ez a tiltakozás 
jön elő belőlünk. Fényévekre van ez attól, ami a 
kereszten történt. 

Eljött a király, és nem színpadias mozdulattal 
tette le koronáját, hanem magába engedte a szen-
vedést. Ettől változott tövissé fején a királyi dísz. 
Hagyta, hadd hasson rá egy bűnös nő kétségbe-
esése, egy leprás jajgatása: maga is jelen volt az 
emberi lét mélységében. Saját léte mélységében is. 
Hisz amikor felkiáltott benne az ember: „nem aka-

rom kiinni ezt a poharat” – nem finomította, nem 
szentesítette, hanem az ég felé kiáltotta ezt a vá-
gyát. Ebben is társunk lett: amikor ledobnánk a ke-
resztet, a mi kiáltásunkban is benne van Krisztus.

De mit tegyünk félelmeinkkel? Mit tegyek, ha 
azt érzem, legszívesebben elkapnám a tekintetem 
a keresztről? A hit szemével látó ember számára 
ilyenkor egyszerre kétarcúvá lesz a szenvedés. A 
sötétség világítani kezd. Kiderül, hogy eddig csak 
a fájó szenvedést láttam a kereszten, de most meg-
látom a templomból, a meghasadt kárpiton ke-
resztül rám világító fényt. S a magam keresztje is, 
amely eddig félelmetes és eltaszítandó volt, most 
mintha segítene. Éppen rám szabták. Megtámaszt, 
mint egy oszlop. Tántorgásaimban is megtart, 
nem engedi, hogy elfussak, itt és most felismerhe-
tő értelmet ad az életemnek. A magam keresztje 
– ez vagyok én.

Mindannyian félünk a kereszttől, eredendően. 
De nagypénteken a Koponya-hegyen valódi embert 
és valódi Istent szögeztek a keresztre. Ő ott, iszo-
nyú gyengeségében a legnagyobb hatalmat mutat-
ta meg – az önmaga fölöttit. Ő segít nekünk, hogy 
keresztünk, szenvedéseink ugyanúgy erővé, meg-
újulássá, feltámadássá formálódhassanak.

Ezt a felismerést kívánom mindenkinek húsvét 
ünnepére!

Molnár Csaba Péter református lelkipásztor
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A katolikus hagyomány a keresztúti elmélkedéssel emlékezik meg Jézusnak Pilátus 
ítélőszékétől a keresztre feszítés helyszínéig való útjáról. Ehhez hol a templomban 
elhelyezett 14 képet, hol pedig épített kálváriát (pl. Veszprémfajsz) használnak. Az 
elmélkedések nagyon különfélék lehetnek, én néhány éve ezt a rövidet fogalmaztam 
meg és adom most is szívesen közre:

Keresztút 14 mondatban
Pilátus halálra ítéli Jézust, pedig semmi alapja nincs, hogy bármi rosszat mondjon róla. 
Jézus vállára veszi a keresztet, példát adva ezzel, hogy a nehézségek felvállalása előre viszi az életet.
Jézus először esik el a kereszttel, hiszen nem tagadható, hogy a kereszt nehéz és nem mindig bírjuk 

el.
Jézus találkozik anyjával, és ez a családi kötelékből fakadó erő képes segíteni őt abban, hogy vég-

hezvigye küldetését.
Cirenei Simon segít vinni Jézus keresztjét, nemcsak, mert kényszerítik, hanem azért, mert érezte, 

hogy Jézusnak szüksége van rá.
Veronika kendőt nyújt Jézusnak, mert még egy nála lévő kendődarabbal is képes óriási segítséget 

nyújtani a szenvedő embernek.
Jézus másodszor esik el, nemcsak, mert borzalmasan megkínozták, hanem, mert éppen ebből az 

esendőségből akar felemelni bennünket.
Jézus szól a síró asszonyokhoz, mert míg élünk, küldetésünk van megvigasztalni embertársainkat.
Jézus harmadszor is elesik, de megmutatja, hogy az ő erejével mindig fel tudunk állni.
Jézust megfosztják ruháitól, hogy lássuk, mekkora bűn a másik embert megalázni.
Jézust keresztre feszítik, és látjuk, hogy szenvedésében is átöleli a világot.
Jézus meghal a kereszten, mert ez az ára az én üdvösségemnek.
Jézust leveszik a keresztről, de a szégyen fája Jézus vére árán a győzelem fája lett minden nemzedék 

számára.
Jézust sírba temetik, mert kell egy biztos jel a halálára és később, üressége után a feltámadására is!

Ezt kiegészítve, most 14 mondatot hozzáírtam, hogy kerek legyen a történet:

A feltámadásról 14 mondatban
Jézus feltámadt, hogy az emberek ne ítélkezzenek egymás fölött, hanem meglássák a másikban az 

értékeket!
Jézus feltámadt, hogy számunkra erő szülessék a vele való kapcsolatunkból!
Jézus feltámadt, hogy megértsük, a terheinket nem hiába cipeljük!
Jézus feltámadt, hogy megértsük, elhunyt szeretteinkkel még találkozhatunk!
Jézus feltámadt, hogy megértsük, nem vagyunk egyedül a terheinkkel!
Jézus feltámadt, hogy értékessé tegye jó cselekedeteinket!
Jézus feltámadt, hogy ezzel mindig erőt adjon nekünk, amikor 

elesünk!
Jézus feltámadt, hogy örök vigasza legyen az embernek a feltá-

madás lehetősége!
Jézus feltámadt, hogy megértsük, mindenhonnan fel lehet állni!
Jézus feltámadt, hogy megértesse velünk: a lélek több, mint a 

test!
Jézus feltámadt, hogy lássuk, a szenvedésnek lehet értelmet adni!
Jézus feltámadt, mert nem a halálé az utolsó szó!
Jézus feltámadt, és ezzel megszabadít minden szégyenünktől!
Jézus feltámadt, nincs a sírban, hanem velünk van örökre!

Áldott húsvétot kívánok!
Gere Dávid Márk SMC plébános
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Közösségi ház
Február 10-én 10 órakor hivatalosan 
is átadták közösségi házunkat, melyet 
a Magyar falu program keretén belül, 
három pályázati lehetőséggel élve, mint-
egy 71 millió forintból újítottunk meg. 

Az épület helyi védettség alatt áll, a felújítások 
során új tetőszerkezetet és fedést kapott az épü-
let, nyílászárócsere, valamint homlokzati és bel-
ső felújítások is történtek. Az átadón Sövényházi 
Balázs polgármester mellett részt vett Gyopáros 
Alpár modern települések fejlesztéséért felelős 
kormánybiztos, valamint Ovádi Péter országgyű-
lési képviselő is.

VÁLASZTÁS 2024 –  
új szavazókörök

A választási eljárásról szóló 2013. évi 
XXXVI. törvény 77.§ (1) bekezdésében 
meghatározott hatáskörömben eljárva, 
Nemesvámos község közigazgatási terü-
letén a szavazókörök számát, sorszámát, 
területi beosztását, a szavazóhelyiség 
címét az 1/2023. (X. 30.) számú határo-
zatommal az alábbiak szerint állapítot-
tam meg:

A szavazókörök száma összesen: 3 db.
Valamennyi szavazóhelyiség címe:
Petőfi Sándor Általános Iskola, 8248 Nemesvá-

mos, Kossuth Lajos u. 22.

A 001 számú szavazókör területi beosztása:
• Kossuth Lajos utca 2-től 328-ig (páros ház-

számok)
• Kossuth Lajos utca 1-től 329-ig (páratlan 

házszámok)
Választópolgárok száma: 820 fő. (A települési 

szintű lakóhellyel rendelkező, valamint az átje-
lentkezéssel szavazó választópolgárok számára 
kijelölt szavazókör.)

A 002 számú szavazókör területi beosztása:
• Balácai utca, Dózsa György utca, Forrás 

utca, Fészek utca, Jani Károly utca, Kapsa 
utca, Nagykút utca, Pap István utca, Patak 
utca, Pásztor utca, Római utca

Választópolgárok száma: 818 fő

A 003 számú szavazókör területi beosztása:
• Ady Endre utca, Betyár Csárda tanya, 

Büdöskút, Hidegkúti utca, Huszárok útja, 
Hóvirág utca, Ibolya utca, József Attila utca, 
Kemes tanya, Kisteleki utca, Kossuth Lajos 
utca 330-tól 386-ig (páros házszámok), Ko-
vács tanya, Kozma tanya, Külterület, Ma-
lom utca, Muskátli utca, Paál Dénes utca, 
Perkáta utca, Petőfi Sándor utca, Pásztor 
tanya, Péter tanya, Rózsa utca, Somhegyi 
utca, Szeder utca, Szomolya utca, Szél 
utca, Takács tanya, Vadrózsa tanya, Vilma 
puszta

Választópolgárok száma: 810 fő

Nemesvámos Község Önkormányzatának 
Képviselő-testülete új közterületeket nevezett el, 
továbbá ismételten nőtt a település lakosságszá-
ma. A szavazókörök kialakítása során figyelembe 
vettem a település földrajzi szerkezetét, különö-
sen azt, hogy Nemesvámos település nagy kiter-
jedésű területen helyezkedik el, így a választópol-
gárok jogai gyakorlásának biztosítása érdekében 
indokolt a három szavazókör kialakítása.

A választással kapcsolatos információkat a 
www.nemesvamos.hu oldalon a Választási Infor-
mációk menüpont alatt érhetik el.

Jurics Tamás jegyző
Helyi Választási Iroda vezető



7 NEMESVÁMOSI  HÍRMONDÓ

Megkezdődik a Baláca és Perkáta 
utca útburkolatának felújítása

Sikeres belterületi útfelújítási pályáza-
ton, a Magyar falu program keretében 
2023-ban meghirdetett

Út, híd, járda építése/felújítása 2023 című, 
MFP-UHJ/2023 kódszámú pályázaton elnyert 
44  990  190 forint vissza nem térítendő összegű 
támogatásból és 2  308  797 forint saját forrással 

megindulhatott a Baláca és Perkáta utca útbur-
kolatának felújítása. A munkálatok elvégzésével 
a legkedvezőbb árajánlatot adó Colas Út Zrt.-t 
bízta meg önkormányzatunk. A munkálatok be-
fejezése az év II. negyedévében várható. Az út-
burkolat tartóssága érdekében a kivitelezés során 
az aszfaltozás mellett kétoldali betonszegélyt is 
elhelyeznek. 

Jó ütemben halad bölcsődénk 
bővítési projektje

Mint arról már korábban hírt adtunk, ön-
kormányzatunk a Bölcsőde bővítésére a Hely-
reállítási és Ellenállóképességi Terv keretében 
meghirdetett Bölcsődei nevelés fejlesztése RRF-
1.1.2-2021 pályázaton támogatást nyert. A pro-
jekt tervezett összköltsége 174  999  570 forint, 
melyből 137  794  937 forint uniós támogatás, 
37  204  633 forint állami támogatás, így a támo-
gatás intenzitása 100%-os. A támogatási értesítő 
megérkezését követően eltelt időben megtörtént 
a támogatási szerződés aláírása, beszereztük 
az immár jogerős építési engedélyt, és második 
mérföldkőként lezajlott a közbeszerzési eljárás 
a kivitelező kiválasztására. Az építési munka 
nyertes kivitelezője a helyi illetőségű Kozmotech 
Építőipari Kft. lett. A munkálatok 2024. január 
8-án megkezdődtek, és a tervek szerint három 

hónapon belül fejeződnek be. A kivitelezéssel egy 
időben a működéshez szükséges eszközök köz-
beszerzési eljárásai is megindultak. A kivitelezés 
megkezdéséről és február 19-ig történő haladá-
sáról íme pár fénykép.
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Megújult a kerékpáros és  
gyalogos pihenőhely 

A TOP_PLUSZ-1.1.3-21-VE1-2022-00043 kód-
számú és Aktív turizmushoz kapcsolódó fejlesz-
tések Nemesvámoson elnevezésű pályázatunk 
keretében valósult meg a Tótvázsony irányában 
található kerékpáros és gyalogos pihenőhely 
felújítása és fejlesztése. A támogatásból a meglé-
vő fedett pihenőhelyet újítottuk fel, illetve bőví-
tettük ki, valamint további esőbeállót építettünk 
hozzá. Emellett tűzrakó hely létesült. A projekt-
elemet szelektív hulladékgyűjtő sziget kihelyezé-
sével, hatállásos kerékpártámasszal egészítjük ki 
a közeljövőben. 

Településfásítás 2024-ben is
2024-ben folytatódott a Településfásí-
tási Program, mely során az érdeklődő 
települések 13 fafajból választhattak a 
készlet erejéig. 

A program keretében ismét a 10 ezer fő lé-
lekszámúnál kisebb magyarországi települések 
igényelhettek fákat. Önkormányzatunk 10 db 
fát igényelt, melyeket az őszi ültetési időszakban 
szállítanak majd ki.

A programban igényelt fák konténeresek vagy 
földlabdásak, 10-14 centiméter törzskörméretűek, 
földlabdával együtt 2-5 méter magasak. A 
szakszerű ültetés érdekében minden fához 

támasztó karókat, takarómulcsot és védőrácsot 
is biztosít a pályázat kiírója. Mivel a fák növelik 
a településen található élőhelyek változatosságát, 
ennek jelképeként minden igénylő ajándékba kap 
egy madárodút is. Az őszi időszak ültetéseihez 
augusztus–november között szállítják a fákat, 
amelyeket a KEFAG Kiskunsági Erdészeti és Fa-
ipari Zrt. biztosít. A program lebonyolítását az 
Országos Erdészeti Egyesület segíti.

Szociális tűzifa a rászorulóknak
Nemesvámos Község Önkormányzata a tavalyi évhez hasonlóan idén is sikeresen 

pályázott a helyi önkormányzatokért felelős miniszter által meghirdetett, a Magyar-
ország 2023. évi központi költségvetéséről szóló 2022. évi XXV. törvény 3. melléklet 
2.2.1 pont szerinti, A települési önkormányzatok szociális célú tüzelőanyag vásárlá-
sához kapcsolódó támogatására. Az elnyert összegből 58 köbméter tűzifát sikerült 
beszereznünk, melyet az önkormányzat érvényben lévő rendelete alapján osztottunk 
szét, illetve szállítottunk ki a jogosultak számára. Reméljük, hogy a támogatott csa-
ládok téli lakhatási körülményeiben javulást tudtunk elérni a tűzifa térítésmentes 
biztosításával.
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Pályázat a művelődési ház felújítására
A Magyar falu program keretében 
önkormányzatunknak lehetősége nyílt 
pályázati támogatási kérelem beadására 
művelődési házunk felújítására. 

A pályázat beadására az önkormányzati tu-
lajdonban lévő ingatlanok fejlesztésének, önkor-
mányzati feladatellátáshoz kapcsolódó beszer-
zések támogatására, ezen belül önkormányzati 
tulajdonban lévő épület fejlesztésére – pályázati 
felhívás (MFP/ÖTIFB/2024/ÖTIK) adott lehetősé-
get. A támogatási intenzitása 100%, elnyerhető 
összeg 50 millió forint. 

A projektben tervezett fejlesztés a művelődé-
si házban mai igényeknek megfelelő vizesblokk 
átalakítása, akadálymentes WC kialakítása, belső 
villamos hálózat felújítása, meleg víz és fűtés biz-
tosításához hőszivattyú elhelyezése, illetve klímák 
beépítése. A belső átalakítást követően tervezzük 
az épület külső felújítását (homlokzati hőszigetelt 
nyílászárók beépítése, hőszigetelt homlokzati va-
kolatrendszer elhelyezése, magas tető hőszigete-
lése, tetőhéjalás cseréje stb.). Bízunk abban, hogy 
ez évben a tervezett munkálatok befejeződnek, és 
a felújítást követően mindenki megelégedésére is-
mételten művelődési célokat szolgálhat az épület.

Agrárlogisztikai tároló
Önkormányzatunk megkezdte a Helyi 
gazdaságfejlesztés című felhívásá-
ra benyújtott, TOP_PLUSZ-1.1.1-21-
VE1-2022-00003 azonosítószámmal 
nyilvántartott támogatási kérelmében 
szereplő tevékenységek megvalósítását. 

Elsőként az engedélyes tervdokumentáció 
elkészítését rendeltük meg, mely egy olyan 644 
négyzetméteres agrárlogisztikai csarnokra vonat-
kozna, mely a helyi termékek piacra jutását elő-
segítő, a termelést követő műveletekhez (például 
tárolás, válogatás) kapcsolódó osztott (azaz nem 
egy darab egybefüggő területű, hanem szakaszol-
ható) tárolókapacitás kiépítését segítené elő.

A projekt további tevékenységei közül másod-
jára egy új kisteherautó beszerzését valósítottuk 
meg. A választás az Isuzu M27F 3.0 Euro VI. tí-
pusú kisteherautóra esett, mely 3,5 tonna össz-
tömegű, járóképes alvázzal és ráépített billenős 
felépítménnyel rendelkezik. A kisteherautóval cé-
lunk a településen a raktározáshoz, anyagmozga-
táshoz kapcsolódó tevékenységeink hatékonyab-
bá tétele, a termékek piacra jutásának elősegítése. 
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Átalakult a Falugazda Kft.
Január elsejétől új szervezeti köntös-
ben, kibővített feladatokkal és szolgál-
tatásokkal végzi feladatát a Falugazda 
Kft. 2023 szeptemberétől új vezető 
irányítja a Falugazda Kft.-t Molnár 
Tamás személyében. A korábban állami 
szerveknél is különböző vezetői beosz-
tásokat betöltő ügyvezető örömmel és 
lelkesedéssel vágott bele az új feladatba.

– Tavaly nyáron egyeztettünk polgármester 
úrral, aki elmondta, hogy új struktúrát szeretne 
kialakítani az önkormányzatnál, és ezen túlme-
nően a Falugazda Kft.-ben. Mivel az elmondot-
tak és az általam elképzelt felállás nagyban meg-
egyezett, örömmel mondtam igent a feladatra.

Nemesvámos Község Önkormányzata 2011-
ben hozta létre a Falugazda Kft.-t azzal a céllal, 
hogy a településen tálalható önkormányzati épü-
letek üzemeltetését, karbantartását, az önkor-
mányzat tulajdonában és fenntartásában lévő 
zöldterületek, valamint önkormányzati utak, 
járdák és terek rendszeres fenntartását végezze. 

Egyetértettünk abban is, hogy meg kell vizs-
gálni annak lehetőségét, hogy a Nemesvámoson 
működő cégek és vállalkozások, valamint a la-
kosság részére is terjesszük ki a kft. szolgáltatá-
sát piaci, versenyképes alapon.

A kft. rendelkezik mindazon eszközparkkal, 
mellyel zöldterületek, aszfaltos és betonozott te-
rületek egész éves fenntartását évszaktól függet-
lenül el tudja végezni.

Eszközparkunk üzemeltetéséhez a humán erő - 
for rá sunk is biztosított.

Természetesen amennyiben összetett épület-
fenntartási, karbantartási, kisebb felújítási, ta-
karítási feladatokat kell elvégezni, nyitottak va-
gyunk, annak lehetőségét is tudjuk egyeztetni.

Az önkormányzat intézményei részére létre-
hoztunk egy e-mail-címet, melyen az intézmé-
nyek jelezni tudják kéréseiket. Ezáltal mindent 
nyomon tudunk követni, és ütemezni tudjuk 
feladatainkat.

Vizsgáljuk és teszteljük, hogy a lakosság részé-
re milyen módon tudjuk megnyitni az e-mailes 
lehetőséget, illetve azon lakosok részére, akik 
nem rendelkeznek e-mailes elérhetőséggel, írásos 
formanyomtatványt készítünk.

Az elérhetőségeken olyan, az önkormányzat 
feladatkörébe nem tartozó munkákat lehet meg-
rendelni, melyeket a tisztelt lakosok önerőből 

nem tudnak elvégezni, és eddig is vállalkozókkal 
kellett elvégeztetniük.

Mivel mi helyben vagyunk, az árainkat úgy 
tudjuk kialakítani, hogy mindenki számára ked-
vező árúak és megfizethetők legyenek a szolgál-
tatásaink.

Mik lehetnek ezek?
Magánterületeken gépi kaszálás, fűnyírás, ág-

vágás, betonozott területek karbantartása, kisebb 
szakipari munkák javítások, áruszállítás. Termé-
szetesen amennyiben olyan feladat van, melyet a 
kft. önerőből nem képes elvégezni, rendelkezünk 
több alvállalkozóval, így akár nagyobb gépi mun-
kákat vagy kertépítést, locsolórendszer kiépíté-
sét, lakóházaknál festést is tudunk vállalni.

Kérem a nemesvámosiakat, hogy keressenek 
bátran, biztosan tudunk segíteni, hiszen mot-
tónk, hogy lehetetlen feladat nem létezik.

Molnár Tamás
ügyvezető 

Falugazda Kft.
falugazda@nemesvamos.hu
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Nemesvámos kis újszülöttjei:
• Király Sándor Mihály, 2024. 01. 23. Édesanya: Királyné Kovács Nikolett,  

édesapa: Király Sándor
• Tóth Zétény, 2024. 01. 24. Édesanya: Miskolczi Csilla Erzsébet, édesapa: Tóth Zoltán
• Tóth Sámuel, 2024. 01. 30. Édesanya: Tóth Marianna, édesapa: Tóth Dávid
• Drexler Gergő, 2024. 01. 30. Édesanya: Drexlerné Pleiveisz Katalin, édesapa: Drexler Gábor
• Szabó Zoé Szofia, 2024. 02. 07. Édesanya: Trestyén Beáta, édesapa: Szabó Zoltán

Modern világ, 
halványodó hagyományaink 

A Nemesvámosi Értéktár Bizottság 
megalakulása óta azon dolgozik, hogy 
a helyben lévő értékeket és hagyomá-
nyokat interaktív módon bemutassa és 
átadja a felnövekő generációknak.

Az utóbbi években talán mindenkiben meg-
fogalmazódhatott az az érzés, hogy erősödő 
ütemben távolodtunk el a természettől és a 
hagyományainktól. Ez nyomós okot adott arra, 
hogy olyan szakmák, hagyományok, közössé-
gek is bekerüljenek az értéktárba, amelyek né-
hány éve még ott éltek körülöttünk, a minden-
napjainkban.

Furcsán hangozhat az idősebb generáció 
számára, de ma már a településünkön egy fa-
lusi disznóvágás is szinte szenzációnak számít, 
pedig 10-15 éve ez egyáltalán nem tűnt nagy 
számnak. Modern nyelven ezt úgy nevezik, 
hogy csapatépítő, de ott is már csak a sült pe-
csenye és a pálinkázás vonzza a résztvevőket.

Régebben még a házi füstölés mint tradici-
onális tartósítási módszer sem volt olyan ül-
dözött mint mostanság. A hagyományos szak-

mák, mint a böllérkedés, pásztoroló legeltetés, 
eltűnőben vannak, de szerencsére a települé-
sünkön van még olyan személy, aki űzi ezt a 
mesterséget. Bízunk benne, hogy egyszer elme-
séli történeteit.

A modern világ másik betegsége, hogy a 
közösségi élet sajnos takaréklángon ég, persze 
nálunk vannak kiemelkedő  jó szervezetek, csa-
patok, ilyen a Nemesvámosi 1426. Csillagösvény 
cserkészcsapat is, amely évek óta jó lehetőség 
a helyi fiataloknak, hogy egy erkölcsöt ismerő 
közösségben nevelkedjenek.

Mindezek mellett kitűnő közösségi tér Ne-
mesvámoson az Értékek háza és nemes ízek 
kemencés udvara, illetve a Tündérkert; ezek 
találó funkciójuk miatt kerültek be a helyi ér-
téktárba.

Talán ezen gondolatok mentén bővült ér-
téktárunk az imént felsorolt öt új értékkel, 
melynek nem titkolt célja, hogy folyamatos 
népszerűsítő programokkal –  mint például a 
Kemencés délutánok –, programsorozatokkal 
teremtsünk érdekes és hasznos elfoglaltságot a 
felnövekő generációknak. Ezzel is segítve a kö-
zösségépítést és a hagyományőrzést. BŐVÜLT  

AZ ÉRTÉKTÁRUNK

• Falusi disznóvágás  
és házi füstölés

• Pásztoroló legeltetés
• Tündérkert
• Értékek háza és  

nemes ízek  
kemencés udvara

• Nemesvámosi 
1426. Csillagösvény 
cserkészcsapat
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Kiváló hangulat, 
remek csapatok

XI. Vámosi Lencse- és Hurkafesztivál

Rekordszámú főzőcsapattal és termelő-
vel vette kezdetét február 10-én a len-
cse- és hurkafesztivál immáron tizen-
egyedik alkalommal. 

Már az előkészületek folyamán látható volt, 
hogy nagyon nagy az érdeklődés a főzőversenyre, 
amelyre végül 30 csapat nevezett. Finomabbnál 
finomabb és kreatívabb ételek kerültek Kocsis 
Bálint séf, Tornyos Balázs BBQ-séf és Domo-
kos László színművész elé, akik az idei évben a 
verseny zsűrijét alkották. A nyertesek pedig – a 
rendezvény támogatóinak köszönhetően – utal-
ványokban részesültek, valamint a lencseételfőző 

verseny első helyezettje egy 6 fő ré-
szére szóló hőlégballonozási lehető-
séget, míg a hurkaételfőző verseny 
első helyezettje egy 33 kW-os elektro-
mos autótöltőt érdemelt ki. A rendez-
vényre kilátogató családok számára is 
számos programmal készültünk: állatsimogató-
val, pónilovaglással, ingyenes saslikkészítéssel és 
kóstolási lehetőséggel vártuk a kicsiket és nagyo-
kat egyaránt. A számos program mellett 60 ter-
melő, kistermelő készült kézműves termékeivel, 
nekik köszönhetően széles választékkal, számos 
különleges termékkel és étellel találkozhattak a 
rendezvényre kilátogatók.
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LENCSEÉTELFŐZŐ 
VERSENY
I. helyezett: 
Helyi Erők (klasszikus 
lencsegulyás)

II. helyezett: 
Polgármesterek 
Csapata (árpagyönggyel 
összekeveredett 
lencseraguleves cipóban 
tálalva, maranyelvvel 
takarva)

III.  helyezett: 
Főzz és Fuss! (Narancsos-
gesztenyés lencseragu 
kacsával és fűszeres 
palacsintametélttel)

Különdíjas:
Pulai Juhok (lencsés-lecsós 
pizza)

HURKAKÉSZÍTŐ 
VERSENY 
• Villany-Ászok 

(felszarvazott hurka 
dödöllével)

• Haggyáfőzni! (vámosi 
rántott hurka)

• Guten Knapp-etit! 
(hurkaburger)

NEMESVÁMOSI  HÍRMONDÓ
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Éves házhoz menő lomtalanítás 
Május 6–10. (hétfőtől péntekig) 

A HÁZHOZ MENŐ LOMTALANÍTÁS  
ELŐZETES IGÉNYBEJELENTÉSHEZ KÖTÖTT!

Regisztráció a 06-88/949-849-es telefonszámon április 2-től április 30-ig!

A lomtalanítás a hulladékszállítási díjat megfizető és tartozással nem rendelkező ingatlanhasználó 
által vehető igénybe. A jelentkezés során szükséges megadni a hulladék várható mennyiségét is, 
amely alkalmanként legfeljebb 3 m3 lehet. A ki nem használt alkalmak száma a következő évre nem 
vihető át.

A házhoz menő lomtalanítás esetén a megadott napon otthon kell tartózkodni, és a szolgáltató 
munkatársainak – akik nem mehetnek be magánterületre – kell átadni a lomokat! A hulladék nem 
helyezhető ki közterületre, kivéve a közökben a megbeszélt időpontban! 

NEM ADHATÓ LE 
• elektronikai hulladék (pl. háztartási berendezés, számítógép, telefon, tévé, hifitorony),
• gumiabroncs,
• veszélyes hulladék (pl. festék, akkumulátor, vegyszer, gyógyszer),
• építési törmelék (pl. mosdókagyló, csempe, ajtó, ablak, kitermelt föld; beton-, tégla- vagy 

aszfalttörmelék; fa-, fém-, műanyaghulladék; nyílászáró),
• ruhanemű, textília, ágynemű,
• kerti hulladék (pl. lehullott falevelek, lenyírt fű, elszáradt virágok, gallyak, ágak),
• bontásból származó autóalkatrész (pl. kárpit, szélvédő, lökhárító),
• szelektív hulladék (pl. papír, PET-palack, italoskarton, alumínium italosdoboz),
• egyéb települési (kommunális) hulladék,
• állati tetem, trágya,
• zsákban, vagy dobozban elhelyezett bármilyen hulladék,
• kézi erővel nem rakodható, túlsúlyos vagy túlméretes hulladék.

Elektronikai hulladékgyűjtés
2024. május 11. (szombat) 8–16 óráig

Helyszín: Kossuth u. 295., a falugondnokság telephelye
Információk:
Csak ép és hiánytalan állapotban levő készülékek adhatók le. Leadáskor a lakcímkártya bemutatása 

szükséges.
A használt háztartási étolaj a Szeder utcában, a közösségi háznál és az óvodánál kihelyezett mű-

anyag edénybe helyezhető el.
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A veszprémi hulladékudvarban leadható hulladékokról tájékoztató: (https://www.vhkn.hu/
Szolgaltatasok/Hulladekgyujto-udvar)

Ingyenesen leadható hulladékok
Veszprém, Kistó u. 8. HULLADÉKUDVAR

Anyagáram HAK kód Átvételi korlát Átvételi éves 
korlát

toner 08 03 17* 2 db/nap 10 db/év
fáradt olaj 13 02 05* 50 kg/nap nincs korlát
papír és karton 15 01 01 nincs korlát nincs korlát
hungarocell csomagolási hulladék (tiszta) 
(átvétel átmenetileg szünetel) 15 01 02 0,2 m3/nap nincs korlát

fa csomagolási hulladék 15 01 03 nincs korlát nincs korlát
vegyes csomagolási hulladék 15 01 06 nincs korlát nincs korlát
üveg csomagolási hulladék 15 01 07 nincs korlát nincs korlát
textil csomagolási hulladék 15 01 09 nincs korlát nincs korlát
kiürült festékes dobozok 15 01 10* 10 kg/nap 50 kg/év
olajos flakonok 15 01 10* 10 kg/nap 50 kg/év
hajtógázas (spray) palackok 15 01 11* 5 kg/nap 10 kg/év
gumiabroncs (22,5 coll-ig, személygépjármű-,  
kisteher-gumiabroncs) 16 01 03 4 db/nap 16 db/év

olajszűrő 16 01 07* 2 db/nap 4 db/év
fékfolyadék 16 01 13* 5 kg/nap 10 kg/év
fagyálló 16 01 14* 20 kg/nap 60 kg/év
ólomakkumulátor 16 06 01* nincs korlát nincs korlát
ruhanemű 20 01 10 nincs korlát nincs korlát
oldószerek 20 01 13* 10 kg/nap 20 kg/év
növényvédő szer 20 01 19* 5 kg/nap 10 kg/év
fénycsövek, izzók 20 01 21* nincs korlát nincs korlát
étolaj, sütőzsír 20 01 25 nincs korlát nincs korlát
festékhulladék 
(oldószerbázisú festékek, lakkok, ragasztók stb.) 20 01 27* 10 kg/nap 20 kg/év

nem veszélyes festékhulladék 
(vízbázisú festékek, lakkok, ragasztók stb.) 20 01 28 20 kg/nap 50 kg/év

veszélyes anyagokat tartalmazó mosószerek 20 01 29* 2 kg/nap 10 kg/év
mosószerek 20 01 30 5 kg/nap 20 kg /év
kiselejtezett elektromos berendezések Liion akkumulátorai 20 01 33* nincs korlát nincs korlát
elemek és akkumulátorok 20 01 33* nincs korlát nincs korlát
veszélyes anyagokat tartalmazó, kiselejtezett elektromos és 
elektronikus berendezések 20 01 35* nincs korlát nincs korlát

napelemek 20 01 35* nincs korlát nincs korlát
kiselejtezett elektromos és elektronikus berendezések 20 01 36 nincs korlát nincs korlát
egyéb műanyag 
(átvétel átmenetileg szünetel) 20 01 39 nincs korlát nincs korlát

egyéb fém hulladék 20 01 40 nincs korlát nincs korlát
zöldhulladék 
(max. 15 cm átmérőjű vastag ág, fa) 20 02 01 100 kg/nap 600 kg/év

lom 20 03 07 150 kg/nap 600 kg/év

Mi számít lomnak, mi az, amit elszállítanak?

A háztartásokban normál háztartási mennyiségben keletkező olyan nagy darabos hulladék, ami 
nem fér bele a gyűjtőedénybe – például ágybetét, bútordarab, játék, kerékpár, szőnyeg, szánkó, baba-
kocsi stb.

Ha valaki bizonytalan a Iomként kihelyezhető és elszállítható hulladékok kapcsán, kérjük, inkább 
kérdezzen ügyfélszolgálati irodától: 06-88/949-849, uqyfelszolqalat@vkszrt.hu
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KEDVES LAKOSOK!
Április 6-tól április 27-ig LEHETŐSÉG VAN A FAÁGAK, BOKROK, CSERJÉK leadására a vízto-
rony melletti területen, ahol azokat szakszerűen felaprítják. Ezen kívül zöldhulladék elhelyezése 
tilos!
Átvétel időpontja: kizárólag minden héten szerdán 15–18 óráig és szombaton 8–12 óráig
A szállítást mindenkinek magának kell megoldania!
TILOS felvinni: hervadt virágot, kihúzott, levágott gyomokat, felszámolt növényi kultúrákat, fris-
sen lenyírt füvet, szárított füvet, hullott gyümölcsöket, lehullott faleveleket, kukoricaszárat stb. 

HULLADÉKUDVAR – DÍJMENTES 
LAKOSSÁGI HULLADÉKÁTVÉTEL

A Veszprém, Kistó u. 8. szám alatt működő hulladékudvar méltán 
népszerű ügyfeleink körében.

Az egyes hulladékfajtákat átlagos háztartásban keletkező 
mennyiségben vesszük át, kivéve pl. autógumiból 16/db/év/ingatlan, 

zöldhulladékból pedig 600 kg/ingatlan/év a térítésmentesen leadható mennyiség.
Összesen több mint 30 féle hulladék helyezhető el itt a nyitvatartási időben, magánszemélyeknek 

térítésmentesen. A nyitvatartási időről és a leadható hulladékokról bővebben itt olvashatnak: www.
vhkn.hu/Szolgaltatasok/Hulladékgyujto-udvar.
A sorban állás elkerülése miatt kérjük, mielőtt ellátogat udvarunkba, foglaljon időpontot a következő 
linken: https:www.vksz.hu/On-line-idopontfoglalas

HULLADÉKSZÁLLÍTÁS 
ÜNNEPNAPOKON

Bármely ünnep is esik a hétköznapokra, bárhogy alakulnak is a 
hosszú hétvégék, a hulladékszállítás nem szünetel. Egyetlen nap 
kivétel ez alól az évben, január elseje.

TEGYÜK KI IDŐBEN AZ EDÉNYEKET!
A hulladékgyűjtő edényt – legyen kommunális vagy szelektív 
gyűjtőedény – az ürítés napján reggel 6 óráig kell kihelyezni a 
közterületre, hogy a begyűjtés zavartalanul megtörténhessen. Hiába 
a későbbi kihelyezés, a szoros időbeosztás miatt a gyűjtőjárat később 
vagy más napokon sem tud majd visszamenni, ugyanis akkor már 
más területre, vagy településre van beosztva.

ZSÁKOS HULLADÉKSZÁLLÍTÁS
Ha időnként több hulladék képződik a háztartásban, mint a szerződése 
szerinti edény mérete, társaságunknál lehetőség van a többlethulladék zsákos 
elszállítására. Az egyedi felirattal ellátott zsákokat ürítési napon, a kuka mellé 
kihelyezve, további költségek nélkül elszállítjuk. Felhívjuk figyelmüket, hogy 
kollégáink kizárólag ezekben a feliratos zsákokban kitett hulladékot szállítják 
el a kukák mellől.
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A ZÖLDHULLADÉK:
• Komposztálható,
• Leadható Veszprémben, a Kistó utca 8. szám alatt működő hulladékudvarban, ahol lakcímkártya bemutatása 

mellett térítésmentesen átveszik,
• VKSZ Zrt. által biztosított szemeteszsákokban kitehető a hetente elvitelre kerülő háztartási kuka mellé. 
• Zsák igénylésére a továbbiakban is lehetőség van a polgármesteri hivatalban, Koltay Ágotánál. (emelet 3. ajtó)

A 2021. ÉVTŐL TÖRVÉNY TILTJA AZ AVAR ÉS KERTI HULLADÉK ÉGETÉSÉT! 
Nemesvámos Község Önkormányzata

Mik kerülhetnek a kék és sárga színű edényekbe?

  KARTONDOBOZ (ÖSSZEHAJTVA)

  ÚJSÁGPAPÍR

  IRODAI PAPÍR

  SZÓRÓLAP, REKLÁMKIADVÁNY, PAPÍRZACSKÓ, BORÍTÉK

  CSOMAGOLÓPAPÍR

  ÁSVÁNYVIZES ÉS ÜDÍTŐSPALACK (KUPAK RÁCSAVARVA)

   CSOMAGOLÓFÓLIA, PP, PE, HDPE, PET JELZÉSŰ FLAKONOK ÉS  

TÉGELYEK

  MŰANYAG ZACSKÓ

   ITALOS KARTONDOBOZ

  ALUMÍNIUM ITALOSDOBOZ

  FÉM KONZERVDOBOZ.

Tisztán tegyük a gyűjtőbe, az étel- italmaradékot távolítsuk el belőlük!
Egyéb PAPÍR, MŰANYAG VAGY FÉM tárgyak nem dobhatók bele!

PROBLÉMÁK A GYŰJTŐEDÉNNYEL
Az idő előrehaladtával előfordul, hogy a hulladékgyűjtő edények elöregednek, 
törnek, így ürítésre alkalmatlanná válnak. Ha az edény törik vagy 
megrongálódik, kollégáink matricát ragasztanak edényükre, és annak 
mielőbbi cseréjét kérik. Amennyiben a jelzett cserére nem kerül sor, munka- és 
balesetvédelmi okok miatt nem fogjuk tudni elvégezni az ürítést.

GYŰJTSÜK HELYESEN  
A SZELEKTÍV  
HULLADÉKOT!
A szelektív hulladékgyűjtő edények ürítésekor  
megdöbbenve tapasztaljuk, hogy mi minden kerül  
az edényekbe, holott a rajtuk lévő útmutatók  
egyértelműen jelzik, ténylegesen mi gyűjthető bennük. Kollégáink az ürítés előtt ellenőrzik az 
edények tartalmát, így, ha abban helytelenül gyűjtött hulladékkal találkoznak  
– matricát ragasztva az edényre – nem végzik el annak szállítását.

„VHK” Veszprémi Hulladékgazdálkodási Közszolgáltató Nonprofit Kft.
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Templomi koncertek
A téli időszakban mindenkinek nagy szüksége 

van a lelki feltöltődésre, hiszen a borongós időben 
kevés olyan impulzus éri az embert, ami kimoz-
dítja és a lelkét is melengeti. 

Ezen a gondolaton indult el Mustos István 
alpolgármester kezdeményezésére a Templomi 
koncert rendezvénysorozat, amelyet elsőként 
a Fatima-templomban rendeztünk meg január 
6-án. Ezen alkalomból az Opus Énekegyüttes 
volt a vendégünk Kővári Péter karnagy vezényle-
tével. A második alkalommal a református temp-
lom adott otthon ennek a nagyszerű, lélekemelő 
rendezvénynek: február 17-én a Paloznaki Kórus 
Farsang-Törös Krisztina vezényletével a rene-
szánsz világába repítette el a hallgatóságot.

Március 9-én a Hetednapi Adventista Imaegy-
házban Dominek Anna és Bánó Tamás közremű-
ködésével lezárult a Templomi koncertsorozat.

Gyógynövényklub indult
2023. novemberi Kemencés délutánok 
hun ga rikumok jegyében rendezvényünk 
házigazdája Dékán Péter volt, aki a 
Veszprémi Gyógynövényklub alapítója és 
atyja. 

Péternek nagyon nagy szakmai tapasztalata 
és a környéken megtalálható számos gyógynö-

vény megléte hívta életre azt a gondolatát, hogy 
egy gyógynövényklub induljon Nemesvámoson. 
20 érdeklődő érkezett az első meghirdetett alka-
lomra, amelyen egyöntetűen megalakult a Ne-
mesvámosi Gyógynövényklub. 

Sok szeretettel várjuk azokat, akik még szeret-
nének csatlakozni a klubhoz, az alábbi elérhető-
ségeken megtehetik Herman-Molnár Katalinnál.
turisztika@nemesvamos.hu, 06-30/608-7518.

ZILIZ programok 
2024 első félév

Április 8., hétfő 17 óra, közösségi ház
• visszatekintés 5 percben az előző foglalko-

zás témaköréből. Zenei bevezető 3 percben
• Előadás: Az immunrendszer és a bélflóra. 

Mely estekben melyik gyógynövényeket al-
kalmazzuk

• 20-ai kirándulás részleteinek megbeszélése

Április 20., szombat: kirándulás
• Indulás: 9 óra, Nemesvámos, Pula, Kráter 

kőpark és tanösvény, Öcs dolomitbánya, 
Halimba, a Gyógyfüves pap emlékháza, 
kert 14 óráig. Max. létszám: 5 személyautó, 
20 fő, igény estén további csoport.

Május 6., hétfő 17 óra, közösségi ház
• Visszatekintés, tapasztalatok, fotók a kirán-

dulásról.
• Előadás: A szív és érrendszer egészsége al-

kalmazható gyógynövények
• Gyakorlati bemutató: teakeverékek készíté-

se, alkalmazása
• 

Június 1., szombat: félévzáró kirándulás
• 9 óra: Nemesvámos, Úrkút, Csárdahegyi 

őskarszt, Ajkacsinger Szénbányászati Mú-
zeum kb. 15 óráig. Útközben gyógynövény-
ismeret.

Üdvözlettel:Dékán Péter klubvezető

Z I L I Z  GYÓGYNÖVÉNYKLUB
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Kemencés délutánok 
a hungarikumok jegyében

Az ünnepek után mindig nehéz olyan ren-
dezvénnyel indulni, amely érdekli a lakosságot, 
és szívesen ellátogatna rá. Azonban a január 
13-án megrendezett Kemencés délutánok a 
hungarikumok jegyében rendezvényünk foly-
tatásaként Pintér József rendőr főtörzszászlós 
baleset-megelőzési előadása nagy érdeklődésre 
tett szert. József interaktív és nagyon tanulságos 
előadása némi humorral megfűszerezve valóban 
egyedülálló és megismételhetetlen. Premierként 
Nemesvámoson mutatta be először új kisvideó-
ját, amely majd bejárja az országot. Pintér József 
előadása már a Veszprém Megyei Értéktárban is 
szerepel. A néha lebilincselő esetek után minden 

érdeklődőt finom kemencében sült pizzával várt 
Papp Ferenc és Pappné Anikó a sütőházban.

A Nemesvámosi Nyugdíjas 
Klub felvette a Vadrózsa nevet

A vadrózsa virágzása és a csipkebogyója 
is látványos. Maga a növény, valamint 
felhasználása is elterjedt Nemesvámoson.

Többek között ezért is esett a választás erre a 
kedves őshonos gyógynövényre mint névadó.

Január 22-én színházlátogatáson voltunk 
a Veszprémi Petőfi Színházban a magyar kul-
túra napja alkalmából szervezett nagy sikerű 
összművészeti gálán, ily módon ünnepelve cso-
dálatos, gazdag kultúránkat.

Mindjárt másnap, január 23-án a várpalotai 
Thury-várba tettünk kirándulást. Megtekintettük 
a vár változatos kiállításait. Színvonalas, magával 
ragadó tárlatvezetésben volt részünk a várkapi-
tánnyal.

A január 26-i klubfoglalkozás fő témája az éves 
programterv megbeszélése volt.

Február 9-én tánccal, dallal, verssel farsangol-
tunk. Néhányan jelmezt is öltöttek, volt például 
cigányasszony, varázsló, boszorkány, cowboy, 
rocker. A tombola bevételét klubunk rendez-
vényeihez használjuk majd fel. A fő attrakció a 
fánkkóstolás volt. Többféle fánkot készítettünk: 
hagyományos szalagost, csörögét, rózsát, túró-
fánkot. 

Természetesen készültek más sütemények és 
pogácsák is.

Kívánom, hogy klubéletünk a továbbiakban is 
tartalmas, vidám és szeretetteljes legyen!

Marosi Istvánné 
klubvezető
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Tavaszra várva
A hideg téli hónapok után a diákok és 
tanárok egyaránt izgatottan várják, 
hogy a természet újra életre keljen. Az 
első virágok kibújása a jele annak, hogy 
a tavasz közeledik. A tantermekben a di-
ákok már a kinti játékokra, sportverse-
nyekre és kirándulásokra gondolnak.  A 
tavasz nem csupán egy évszak, hanem 
egy új lendületet adó időszak az iskolai 
közösségek életében. 

A hosszú téli szünet után az ünnepi hangula-
tot még érezni lehet a levegőben, de a tanév újra 

elindult, és az iskola mindennapjai visszatértek 
a megszokott kerékvágásba. Végzős tanulóink ja-
nuár 20-án megírták magyarból és matematiká-
ból a központi írásbeli felvételit. A 17 fős nyolcadik 
évfolyamról az osztály valamennyi tagja tett írás-
beli vizsgát. Matematika átlaguk 21,7, a magyar 
27, 9. Az országos átlag matematikából 23,56, 
magyarból 30,25.  Április végén fogják megtudni, 
hogy melyik, általuk megjelölt középiskolába 
nyertek felvételt.
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Január 22-én lezárult ennek a tanévnek az első 
féléve, tanulóink kézhez kapták félévi munkájuk 
értékelését. Az értékelés segít a tanároknak és 
diákoknak egyaránt megérteni az eredményeket, 
valamint lehetőséget biztosít a további fejlődésre 
és célkitűzések megfogalmazására a következő 
időszakra.

Öröm volt látni és hallani tanulóinkat a ze-
nei félévzárón. Szívből gratulálunk Dénes bácsi 
minden tanítványának a sikeres és szívet-lelket 
melengető előadásokért! 

A félév folyamán újabb vizsgákra vállalkoztak 
diákjaink az ICDL bizonyítvány megszerzése vé-
gett: tizenhárom 8. osztályos tanuló online alap-
ismeretek modulból, kilenc 7.-es pedig számítógé-
pes alapismeretek modulból tett sikeres vizsgát. 
Gratulálunk nekik, büszkék vagyunk rájuk! 

Hat tanulónk van túl a NyelvÉsz verseny isko-
lai fordulóján, öten jutottak tovább a megyei for-
dulóra. A megyei versenyre való továbbjutás iga-
zán büszkeségre ad okot. Örömmel látjuk, hogy a 
diákok aktívan részt vesznek az iskolai életben, és 
kiemelkedő eredményeket érnek el. Gratulálunk 
a tanulóknak és felkészítő tanáraiknak!

Ebben a tanévben is folytattuk a színházlá-
togatásokat. A Pannon Várszínház ifjúsági elő-
adásait 55 fő látogatja, januárban A padlás című 
musicalt néztük meg. 

Decemberben és januárban megtartottuk a le-
endő első osztályos gyermekeknek és szüleiknek 
ovisulis programjaink. Ezek az események lehe-
tőséget teremtenek a gyerekek számára, hogy 
kipróbálják és megtapasztalják az iskolai környe-
zetet, miközben játékosan tanulnak.   

Az ovisok így könnyebben alkalmazkodhatnak 
az iskolai környezethez, és már az első lépések-
től kezdve otthonosan érezhetik magukat az is-
kolában. Reméljük, hogy az ovisulis programok 
sikeresek voltak, és minden résztvevő nagyon jól 
érezte magát!

Ha február, akkor farsang! Ismét egy nagyon 
jó hangulatú, vidám, pörgős farsangot tudha-
tunk magunk mögött. Mindez nem jöhetett vol-
na létre az ötletes jelmezek, a kreatív szülők és 
bevállalós pedagógusok nélkül. A hangulatot to-
vább fokozta a sok finom házi süti, ami a szülők, 
nagyszülők keze munkáját dicsérte. Alsó és felső 
tagozatos diákjaink más-más módon tölthették el 
ezt a vidám napot. Egész nap jelmezben ülhettek 
a kicsik az iskolapadokban, a tanórák nagy ré-
sze is farsangi, derűs hangulatban telt számuk-
ra. Mindezeket a tanórák után következő közös 
mókázás, játékok színesítették, tovább fokozva 
a még jobb hangulatot. Felsőseinknek késő dél-
után 4 tanterem állt a rendelkezésükre ahhoz, 
hogy megmutathassák, milyen jók dartsban, 
justdance-ben, és más, ötletes, kreativitást igény-
lő játékban. Gratulálunk az angolos csoportnak a 

farsangi rendezvény megnyitásához és a táncos 
bemutatóhoz! A rengeteg tombolatárgy is gaz-
dára talált – alsó és felső tagozaton egyaránt –, 
sokak örömére, több fődíj kíséretében. A közös 
nevetés, mókázás, bolondozás igazán jó hangula-
túvá tette ezt a közösségi programot.

Nagy örömmel várjuk az iskolánkba a leendő 
elsősöket és szüleiket! Az első osztályba való belé-
pés mindig különleges pillanat az életben, és mi 
nagy hangsúlyt fektetünk arra, hogy ez a kezdet 
zökkenőmentes és örömteli legyen mind a gyere-
kek, mind a szülők számára. 

Ovisulis rendezvényeinkről (nyílt nap, tájékoz-
tató szülői értekezletek, a kicsiknek kézműves és 
sportfoglalkozás) plakátokon és szórólapokon ke-
resztül tájékoztatjuk a kedves szülőket. Program-
jainkról részletesen a honlapon és a Facebook-
oldalunkon tájékozódhatnak! 

Beiratkozás:
2024. április 18–19 óráig
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„Jön a tavasz, megy a tél…”
A téli időszak izgalommal, várakozással 
teli közösségépítő programokban bővel-
kedett. 

A Mikulás ellátogatott mindegyik óvodai cso-
portunkba, meghallgatta az énekeket, verseket, 
amelyeket az ő kedvéért tanultak meg a gyer-
mekek, cserébe finomságokkal, meglepetésekkel 
teli csomagot adott nekik. Természetesen a böl-
csődéseink ablakán is bekukucskált és számukra 
is rejtett el ajándékot a kiscsizmákban. Hálásan 
köszönjük Csuta Bálint közreműködését!

Hagyományos adventi családi délutánunk 
mind az óvodában, mind a bölcsődében meg-

hitté varázsolta a várakozás közös élményét, és 
lehetőséget biztosított a szülők számára az is-
merkedésre, beszélgetésre, és elsősorban a gyer-
mekükkel való közös alkotásra. Az óvodában a 
kézműveskedést és mézeskalácssütést követően 
a teraszon mécsesek meggyújtásával, karácsonyi 
dalok közös éneklésével vált igazán bensőségessé 
rendezvényünk. 

Adventi vásárunk nagy sikert aratott ebben az 
évben is, a becsületkasszában összegyűlt adomá-
nyokból játékokat, mesekönyveket vásároltunk 
az intézményünkbe járó gyermekek számára.

Igazán nagy izgalmakat hozott a gyermekek 
és a felnőttek számára idén is a települési kará-
csonyfa-díszítő verseny, amelyre napokon ke-
resztül, lázasan készülődtek az óvodások. Min-
den csoportunk nevezett a versenyre, melynek 
témája a karácsonyfa a természetesség jegyében 
volt. Rengeteg kreatív ötletet valósítottak meg 
az iskolai osztályok és az óvodáscsoportok. Nagy 
örömünkre egyik óvodáscsoport ünnepelhette a 
győzelmet, hiszen a Bagoly csoport karácsonyfája 
nyerte el leginkább a zsűri tetszését. Ezúton is 
köszönjük a fődíjfelajánlást Nemesvámos Község 
Önkormányzatának, ami 100 ezer forint értékű 
Regio Játék-utalvány!

A karácsonyi ünnepek után mindenki kipi-
henten tért vissza az óvodába és a bölcsődébe, de 
nem a megszokott módon. Január elején ugyan-
is elkezdődtek bölcsődénk bővítési munkálatai, 
ezért ők tavaszig az óvoda épületébe költöztek. 
Szerencsére a pozitív hozzáállásnak és a hatékony 
együttműködésnek köszönhetően zökkenőmen-
tes volt az átállás. Köszönjük a falugondnokság 
segítségét a költöztetésben, és hálásak vagyunk a 
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szülők megértéséért! Külön köszönöm az intéz-
mény dolgozóinak, hogy munkájukkal lehetővé 
tették ennek megvalósítását. Érdemes türelmes-
nek lennünk, hiszen a pályázatnak köszönhetően 
egy új csoporttal és egy tornaszobával fog bővül-
ni bölcsődénk.

Januárban hóemberek lepték el az óvoda épü-
letét. Bár csak fotókon jelentek meg, mégis mo-
solyt csaltak minden betérő arcára. A hóemberek 
világnapja alkalmából hóemberkészítő pályázatot 
hirdettünk, amelyről egy fotót kellett beküldeni. 
Sok óvodás és bölcsődés gyermeknek volt lehető-
sége igazi hóember építésére, de voltak, akik ott-
honuk melegében, fantáziájuk és kézügyességük 
kihasználásával alkottak hóembereket.

A gyermekek által nagyon várt farsangot meg-
előzte a Léghajó Színház előadása, amelyben a 
farsangi hercegkisasszony történetét ismerhették 
meg óvodásaink. Másnap aztán kezdetét vette a 
mulatság. Hercegnők, katonák, tündérek, sár-
kányok és más mesebeli figurák ropták a táncot 
egész délelőtt. Az óvoda és a bölcsőde dolgozói 

mellett néhány gyermeklelkű szülő is jelmez-
be bújt, a gyermekek nagy örömére. A dínom-
dánom vigalom vége mi más lett volna, mint egy 
finom fánk. Köszönjük főzőkonyhánk munkatár-
sainak, hogy finom falatokkal lepték meg jelme-
zeseinket!

Óvodánk idén is csatlakozott a magyar 
parasport napja alkalmából meghirdetett Lélek-
mozgató programhoz, amely segíti a gyermekek 
és rajtuk keresztül talán a családok szemléletfor-
málását is.

A 2023 tavaszán meghirdetett Pöttyös Panni 
rajzpályázatra több óvodásunk rajzát is beküld-
tük, akkor óvodánk különdíjban részesült. Az al-
kotások közül a zsűri által legszebbnek ítélt ötven 
műből 2024 januárjában kiállítást rendeztek Bu-
dapesten. Büszkeséggel tölt el bennünket, hogy 
Kozma Flóra és Zsombok Jázmin alkotása is sze-
repelt a kiválasztott képek között. Gratulálunk az 
alkotóknak!

Putz Andrea
intézményvezető
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Farsangi időszak
A karácsonyi ün-

nepkör lezárultával, 
vízkereszt után belé-
pünk a farsangi idő-
szakba. Két komoly és 
elmélyültséget kívánó 
ünnep között – kará-
csony után és húsvét 
előtt – ez az ünnep a 

felszabadult vidámságé, a mulatságoké, a lako-
máké és báloké. Mindenki más alakot ölthet, más 
bőrébe bújhat, nevethetünk saját magunkon és 
másokon. A gyerekek és felnőttek sokat készül-
tek a farsangra: a hetedikesek reneszánsz ruhát 
varrtak és táncot tanultak, a hatodikosok már a 
nagyszerű cirkuszban érezték magukat zsong-
lőrködve. A kisebb gyerekek ruhái és jelmezei is 
elkészültek otthon. 

Február 2-án a BDSE Sportcsarnokban vonul-
tak fel az 1–7. osztályos 
diákok a szülők ámuló 
és lelkes tapsolása, él-
jenzése közepette. A fel-
vonulás után mindenki 
először a saját osztályá-
ban, majd a tagozatok 
közösen ünnepeltek. 

Győre Virág osztály-
tanító (fotó: Márton 
Helga)

Gimis és felnőtt farsang
A gyerekek után – bár szűkebb körben, de an-

nál felszabadultabb hangulatban – közösségünk 
szülői köre is farsangi mulatságban töltötte a 
következő nap estéjét: ők híres emberek bőrébe 
(jelmezébe) bújtak, ittak-ettek (amit vittek), DJ 
Galler & Sweet zenéire táncoltak, tomboláztak és 
drámajátékokat játszottak.

A gimisek vállalása sem volt ennél kisebb: film-
szereplőknek öltözve, szerepükbe átlényegülve 
mulattak február 9-én a pajta épületében.

Szalagavató
Itt még nem ért véget a bálok sora: 13. osz-

tályos diákjaink február 10-én – a Fehérlófia 
Waldorf-szalagavatók történetében először eme 
rendkívüli és reprezentatív helyszínen – a Pannon 
Egyetem aulájában ünnepelték közel 300 vendég 
részvételével szalagtűző eseményüket, ahol egy-
ben Waldorf-diplomájukat is kézhez vehették. 
Csodálatos keringőikkel és az együtt töltött évei-
ket bemutató vidám (és egyben megható) pillana-
tokat idéző kisfilmjükkel méltó módon zárták az 
idei báli szezont.

Szívből gratulálunk nekik, és sok sikert kívá-
nunk az előttük álló megmérettetésekhez!

Vadász Krisztina szülő (fotó: Vadász Krisztina, 
Maczky László és Nagymihály Orsolya szülők)
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A 2023-as év végéhez visszanyúlva ki nem hagyható az az em-
lék, amikor meglátogatott bennünket a Mikulás! Tudtuk-e jöt-
tét? Nem tudtuk. Ám ezen nincs miért csodálkoznunk, hiszen a 
vérbeli Mikulás váratlanul érkezik.

Tóth Lászlót, a hanglemezek és könyvek értékbecslőjét vártuk. Aki, amint 
belépett hozzánk, rögtön hatalmas mosolyt csalt mindannyiunk arcára, majd 
ezután egyik ámulatból a másikba ejtett bennünket. A mosoly a Mikulás lé-
nyének szólt, ugyanis nagy meglepetésünkre fehér szakállasként toppant be 
közénk, majd kisvártatva az ajándékok is előkerültek puttonyából. Az ámulat 
pedig Tóth László egyéniségének szólt, aki, akár egy kalandor, számtalan ta-
nulságos, élménydús, vidám vagy kevésbé vidám ,,utazást” tesz élete során. 
Ő az az ember, akinek minden napra van egy jó sztorija, amit hallanod kell. 
A sajátja mellett szívesen elmondja másokét, vagy épp előadja színdarabok 
és előadások szereplőjeként, hiszen a veszprémi Jeruzsálemhegyi Baráti Kör 
oszlopos tagja s kulturális alkalmaik rendszeres szereplője. Azon szerencsések 
közé tartozik, akiknek a munkájuk a hobbijuk. Ezért nem meglepő, hogy be-
szélgetés közben, a mikulászsákból – az ajándékokon kívül – egyre több könyv 
is előkerült, s hozzá a személyes könyvajánlók.

Az advent előtti időszakban felhalmozott feladatokkal vesszük körbe ma-
gunkat, gyakran úgy érezzük, semmire sem jut elég idő, de legfőképp az 
elcsendesedésre. Ebben a zsongásban fogadhattuk körünkben Gajdos Erika 
Tímea szerzőt. A dedikálással egybekötött kötetbemutató időt és alkalmat 
adott a gondolatoknak, hogy szavakká formálódjanak. Az írónő rajongásának 
tárgya a Balaton-felvidék, melynek misztikus vagy épp természetes világát 
tükrözi művein keresztül. Korábbi kötetei mellett elhozta nekünk, a Karácso-
nyi desszert Balatonszíve című kisregényét is. Felolvasásait hallgatva régi és 
épp megszületett történetek elevenedtek meg. Gajdos Erika valódi értékmentő 
lénye, nyitott és inspiráló személyisége magával ragadta a jelenlévőket, így 
segítve bennünket az elcsendesedés útjára.

A 2024-es újévet Kövi Szabolcs (zenész, fuvolista, zeneszerző) beszélge-
téssel egybekötött koncertjével kezdtük meg, amire több mint 70-en voltak 
kíváncsiak. Úgy tartják, ahol a szavak elhagynak bennünket, ott kezdődik a 
zene; ezen gondolat helytállóságát abszolút átélhettük Kövi Szabolcs hang-
szereit (fuvola, bansuri, okarina, pánsíp, tilinkó, ír furulya) hallgatva. Zenéje 
messze túllépi a szórakoztatás célját, mélyre ható, s ezáltal lélekemelő, me-
ditatív és gyógyhatással bíró. A fellépés alatt csodaszép természetfotókban 
gyönyörködhettünk. A műsor az egyórás koncerttel még nem ért véget, rö-
vid szünet után megkezdődött a lebilincselő interjú. Az előadóművész profi 
beszélgetőpartnere Zatkalik András (író, újságíró, szerkesztő-riporter, tanár) 
volt.

Mindig jó azt látni, amikor valakinek a munkája a szívügye, mint ahogy 
ezt volt szerencsénk megtapasztalni a februári alkalmunkon. Vendégünk Bár-
dos Zoltán (nyomdai szakember, helyi képviselő-testületi tag) volt, akit na-
gyon vártunk, és úgy szívtuk magunkba minden szavát, akár a papír a tintát. 
A nyomdai miliő, akár egy ,,rejtélyes szentély’’, egyre jobban kibontakozott 
Bárdos Zoltán lelkes előadása által. Elmélyíthettük meglévő tudásunkat és 
bővítettük azt újabb ismeretekkel. Szemléltetést kaptunk néhány eszköz által, 
volt köztük modern is, ami e felgyorsult világ versenyképes programját segí-
ti.Mindemellett Bárdos Zoltán elhozta nekünk a ,,ropogósra sült” új könyv 
jellegzetes illatát, amit melyik olvasó ember ne szaglászna oly nagy kedvvel!

Kisné Szabó Judit
NIK-vezető és -szervező

Velünk történt… 
NIK (Nemesvámos Irodalmi Kör) alkalmak
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Fejlesztéssel a fejlődésért
Infrastrukturális fejlesztésekkel is biztosítják a Bajnok Diáksport Egyesület 
tagjainak jobb teljesítményét, valamint a lakosság sportolási lehetőségeinek bő-
vítését. Ugyanis az igények úgy nőnek, ahogy a település népszerűsége. Egyenes 
arányban. Mivel egyre több fiatal család választja lakóhelyéül Nemesvámost, így 
egyre többen keresik a rekreáció, a kikapcsolódás és a szabadidősport lehetősé-
gét is. Ugyanakkor egy sportlétesítménynek a helyi egyesület minden szakágát 
is szolgálnia kell, ezért épült meg a tornacsarnok 2018-ban, mely 2022-re már 
egy jelentős bővítménnyel is gazdagodott. 

Nemesvámos Község Önkormányzata és a 
Bajnok Diáksport Egyesület közös összefogásá-
val és munkájával, a lakosság és az egyesület 
vezetőinek bevonásával, igényeik felmérésével 
épült meg a tornacsarnok 2018-ban, ám a fej-
lesztés itt nem állt meg, hiszen a tömegsport 
iránti igények is folyamatosan nőnek. Már a 
csarnok építésekor tudták, tovább fejlesztik 
majd az épületet, hiszen a sportolásra, mozgásra 
vágyók minden csoportját szeretnék kiszolgálni. 
A bővítmény már az iskolások, a sportegyesüle-
tek számára is kiváló, illetve szabadidős sportcé-
lokra is tökéletes, sőt a rekreációt is segíti. 

A kiteljesített csarnokot így 2022-ben adták 
át, a bruttó 351 millió forintos beruházást 250 
millió forint TAO-támogatással, és 100 millió 
forint az Emberi Erőforrások Minisztériumá-
nak önerő-támogatásával valósították meg. Az 
átalakításnak köszönhetően elkészült egy kö-
zel 139 négyzetméteres, sportpadlóval borított 
funkcionális terem, egy 126 négyzetméteres 

edzőterem, két szauna (finn és infraszauna), 
valamint szolárium is. Az edzőteremben pro-
fesszionális kondigépeket és súlyzókat is telepí-
tettek, hogy több erősítő mozgásformát kiszol-
gáljon. 

Sövényházi Balázs polgármester a témában 
úgy nyilatkozott, hogy a csarnoképítés is elen-
gedhetetlen volt, de a bővítménnyel az iskolá-
sok, az élsportolók és a hobbisportolók igénye-
it is kiszolgálja a település. – A csarnok teljes 
kihasználtsággal működik, ez is azt példázza, 
hogy nagy igény mutatkozott a fejlesztésre. A 
pályákat felváltva használják a diákok, délelőt-
tönként az iskolások, délután pedig a Bajnok 
Diáksport Egyesület tagjai tartják itt edzéseiket 
a röplabda, a kézilabda szakosztályban, de erőn-
léti edzésekre is kiválóan alkalmas a terem – 
mondta a polgármester, aki nemcsak a fejlesz-
tésre, de a BDSE elért eredményeire is büszke 
és bízik abban, hogy a fejlesztés megvalósulása 
tovább segíti a csapat teljesítményét.
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Zumba farsang
Nem maradhatott el idén sem a Nemesvámo-

si Zumba Klub farsangja. Mégis rendhagyó volt, 
mert köszönthettük közöttünk a legfiatalabb ta-
gunkat, Lujzit, aki két hónapos múlt, anyukájára 
felkötözve táncolt velünk tigrisruhájában. Így há-
rom generáció rophatja egymás mellett: nagyma-
ma, anyuka és unoka. Legidősebb tagunk pedig 
most töltötte be a 60. életévét, s azt ígérte a csa-
patnak, hogy ,,bevárja” őket, amíg ők is 60 évesek 
lesznek. Azt hiszem, ennél nagyszerűbb és színe-
sebb társaság kevés van, nincs korhatár, a zene, a 
tánc és a barátság még sokáig összetart minket. 

Köszönjük a falunak a segítséget, hogy csapa-
tunknak helyet ad, és szeretettel várunk új tago-
kat, a kor nem számít!  Freund Csabáné Rozi

A családsegítő szolgálat hírei
A 2024-es évben is a már megszokott programok várha-

tók szolgálatunk szervezésében. Tavasszal ruhagyűjtést-ru-
habörzét szerveztünk. Nagyon köszönjük a sok tavaszi-nyári 
ruhaadományt, amivel támogatták a program sikerességét. A 
következő börze várható időpontja október, amikor már a téli 
ruhaneműkből szervezünk gyűjtést. A felajánlott ruhákból bár-
ki ingyen válogathat, illetve a megmaradt készletet továbbadjuk 
más szervezetek felé. 

A már hagyománnyá vált „CSK” családsegítős tábor időpont-
ja augusztus 5–9. Ehhez a jelentkezési lapokat május közepén 
juttatjuk el a helyi iskolába. A táborba elsősorban alsós gyer-
mekeket várunk, felsősök számára csak a megüresedett helyek 
függvényében lehet jelentkezni. A tábor pontos menetrendjéről, 
programokról a későbbiekben adunk bővebb tájékoztatást, je-
lenleg szervezés alatt.

Gyakran keresnek meg minket különböző felajánlásokkal. 
Ruhaneműt évente kétszer tudunk szinte korlátlan mennyiség-
ben fogadni – a tavaszi és őszi ruhabörzén. Bútorok, játékok tá-

rolására nincs megfelelő helyünk, így fogadni nem tudjuk őket, 
viszont ezek közvetítésében tudunk aktívan szerepet vállalni. 
Ha pontos információt kapunk a felajánlott tárgyról, igyekszünk 
olyan családhoz irányítani, amelynek szüksége lenne rá. Tartós 
élelmiszert az év minden szakaszában szívesen fogadunk, mert 
azt szinte azonnal a megfelelő helyre tudjuk juttatni.  Sokan 
élnek nélkülözve, és sajnos a karácsonyi adományozási kedv az 
év többi részében mindig egy kicsit alábbhagy. 

Az elmúlt hónapokban sokan fordultak hozzánk gondosóra-
igényükkel, melyet minden 65 év feletti személy ingyen kaphat. 
Segítséget tudunk nyújtani az igénylésben, beüzemelésben is.

Sok gyermeket nevelő családdal, egyedül élővel vagy párral 
állunk kapcsolatban. Szolgáltatásaink ingyenesen és önkénte-
sen igénybe vehetők. Többek között tanácsadással, információ-
közvetítéssel és segítő beszélgetéssel segítjük a hozzánk fordu-
lókat. Keressen minket bizalommal!

Király-Piltman Katalin családsegítő
06-20/259-2063
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Ingyenes jogi tanácsadás
a polgármesteri hivatal tanácstermében

dr. Kovács Gergely ügyvéd
polgári jog, ingatlanjog, kártérítési jog, társasági jog (cégjog), családjog 

(házassági vagyonjog),  öröklési jog, büntetőjog.
A következő tanácsadás ideje:

2024. március 21., április 18., június 20. (csütörtök)
16–17 óra

SAJTTEKERCS

HOZZÁVALÓK
10 szelet trappista sajt • 10 db tojás • 1 ek 
mustár • só • 15 dkg vaj • 10 dkg füstölt 
sajt • 1 csokor friss petrezselyem • bors 
• 2 db tömlős, natúr krémsajt • szelet 
fekete erdei sonka • 10 szelet cheddar sajt 
• 10 szelet ementáli sajt

ELKÉSZÍTÉS
1. Egy tepsibe sütőpapírt teszünk, ami-

re ráfektetjük a trappistasajt-szelete-
ket úgy, hogy kissé fedjék egymást.  
A sajtokat 180 fokos sütőbe tesszük 
és kb. 5 percig sütjük őket éppen csak 
annyira, hogy a sajtok egymáshoz ta-
padjanak.

2. A tojásokat keményre főzzük, majd 
a megfőtt tojások fehérjét és sárgáját 
szétválasztjuk.

3. A sárgáját villával áttörjük, hozzáad-
juk a mustárt, 1 csipet sót, a nagy 
lyukú sajtreszelőn lereszelt vajat,  
végül pedig a lereszelt füstölt sajtot.

4. A tojásfehérjét apró kockákra vágjuk, 
hozzáadjuk a felaprított petrezsely-
met, 1 csipet sót, ízlés szerint borsot 
és a sajtkrémet.

5. A sült sajtlapokra először rátesszük  
a sonkaszeleteket úgy, hogy kissé fed-
jék egymást. 

6. A sonkaszeletekre rátesszük a 
cheddarsajt-szeleteket, majd rákenjük 
a tojásfehérjés krémet.

7. A tojásfehérjés krémet befedjük az 
ementális sajtszeletekkel, végül pedig 
rákenjük a tojássárgájás krémet.

8. Szorosan feltekerjük, 2 órára hűtőbe 
tesszük, majd felszeleteljük.

Rendezvénynaptár
• Március 15. – Megemlékezés 
• Március 22. – Vásár  
• Március 26. – Bedő Imre 

előadása
• Március 28. – Kemencés 

délután
• Április 11. – Költészet napja
• Április 19. – Vásár
• Április 24. – Ötcsillagos esték

• Április 27. – Kemencés délután
• Május 11. – Kemencés délután
• Május 17. – Vásár
• Május 26. – Hősök napja
• Május 26. – Gyereknap
• Május 29. – Ötcsillagos esték
• Június 4. – Nemzeti 

összetartozás napja

Postai nyitvatartás
2024. április 1-től:

Hétfő 8.00–12.00; 12.30–15.30
Kedd 8.00–12.00; 12.30–15.30
Szerda 7.00–12.00; 12.30–15.30
Csütörtök 8.00–12.00; 12.30–15.30
Péntek 8.00–12.00; 12.30–14.30


